



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان رضوی

شماره نشست: ۸۲	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۲/۳۰	ساعت شروع: ۱۷,۰۰	ساعت خاتمه: ۱۹,۳۰	محل نشست: استانداری
----------------	------------------------	------------------	-------------------	---------------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

- طرح اخبار و اطلاعات اقتصادی
- ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون :
  - موضوعات بخش تعاون در رابطه با مانع زدایی ها در حوزه کسب و کار این بخش
  - حضور نماینده کارفرمایان در ترکیب اعضا کمیته نظارت بر درمان سازمان تامین اجتماعی
  - نحوه اجرای ماده ۲۸۱ مالیات های مستقیم
  - موانع تولید صنعتی استان و راهکارهای پیشنهادی

عنوان خارج از دستور:



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد صادق معتمدیان	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	رضا جمشیدی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	جواد خزاعی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	محمد رضا اورانی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۵	حسین امیر رحیمی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	حمیدرضا پناه	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	حمید صفای نیکو	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محسن زنگنه	نماینده مجلس	غایب	
۲	علی آذری	نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامعلی صادقی (امیر مرتضوی)	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	حاضر	
۲	دروودی	دادستان مرکز استان	غایب	

د - شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد رضا کلائی	شهردار مرکز استان	غایب	
۲	محمد رضا حیدری	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	

هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی خانوادگی نماینده
۱	غلامحسین شافعی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	اسماعیل آذری	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	محمود بنانزاد	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	غایب	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد حسین روشنگر	رئیس کانون کارآفرینان خراسان رضوی	غایب	
۲	اسماعیل آذری	مدیرعامل محترم شرکت تعاونی مرزنشینان سفیر سرخس	حاضر	
۳	محمد قانع رود معجنی	رئیس اتحادیه هتلداران استان خراسان رضوی	حاضر	
۴	عبدالله یزدانبخش	رئیس کانون انجمنهای کارفرمایی صنایع استان	حاضر	
۵	علی شریعتی مقدم	مدیرعامل شرکت نوین زعفران	حاضر	
۶	احمد اثنی عشری	مدیرعامل شرکت بهسو صنعت	حاضر	
۷	حسن حسینی	رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان	غایب	
۸	محمد مهدی شکورزاده	رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازان خودرو	حاضر	

**توضیح:** در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	مرتضی اشرفی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی
۲	مهدی تقوائی	مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری خراسان رضوی
۳	احمدرضا مدبرنیا	مدیرکل امور مالیاتی استان
۳	تورج همتی	مدیرکل حفاظت محیط زیست استان
۴	مهدی امین بیدختی	مدیر شعب بانک توسعه تعاون خراسان رضوی

## مشروح مذاکرات

## پیش از دستور:

## دستور جلسه (۱):

## " طرح اخبار و اطلاعات اقتصادی "

- با توجه به شعار سال، تیمی به عنوان ستاد راهبری در جهت حمایت و پشتیبانی از تولید و مانع زداییها در استان با حضور مدیران ارشد استان و ترکیبی از مسئولان قضایی و نمایندگان استان و دستگاه های نظارتی و اجرایی تشکیل شده است تا برای تحقق شعار سال «تولید، پشتیبانیها و مانع زداییها»، تلاش نمایند. در این راستا، استانداری چندین جلسه با حضور اعضاء پیرامون این ستاد برگزار نموده تا در خصوص مواردی که احتیاج به همفکری و هم اندیشی برای تسهیل مشکلات دارد، به جمع بندی و اجماع برسند. به همین منظور بازدیدهای میدانی از واحدهای کلیدی در مرکز استان و شهرستانها نیز انجام شده تا موانعی که در این واحدها وجود دارد را شناسایی و در جهت رفع مشکلات آنها اقدام نمایند.
- در حوزه بانک ها با پیگیری استانداری و جمع بندی هایی که انجام شده مقرر گردیده سقف مصارف به منابع در استان افزایش یابد. این سقف هم اکنون به ۷۶ درصد رسیده و حتی مصوب شد تا به ۸۵ درصد نیز افزایش پیدا کند و در این راستا تکالیفی به عنوان پیشنهاد برای بانک ها تعیین شود. یکی از دغدغه های استان این است که تکالیفی برای ۹ بانک خصوصی (به دلیل عدم شفافیت در گزارش گیری) در استان تعیین شود تا از منابعی که در این بانک ها جذب می شود هم برای تسهیلات دهی به حوزه صنعت و معدن و کشاورزی استان استفاده شود
- در سال جاری تاکنون از دو معاون وزیر صمت دعوت به عمل آمد که در استان حضور پیدا کردند و این امر مهم دستاوردهای بسیار خوبی را برای استان به ارمغان آورد. استانداری امیدوار است با احصای مشکلات در حوزه صنعت، بانکها، تامین اجتماعی و ... و با دعوت از مدیران کشوری؛ این موانع حل و فصل شود.
- از ابتدای سال جاری استانداری یک روز را تحت عنوان یکشنبه های پشتیبانی و مانع زدایی از تولید نامگذاری نموده و به بازدیدهای میدانی از واحدهای تولیدی با همراهی مدیران اختصاص داده است که در محل فعالیت آنها، ضمن شناسایی مشکلات، برای تسهیل و رفع مشکلات آنها اقدام می شود. هدف از اجرای این برنامه یکشنبه ها، پشتیبانی و مانع زدایی از تولید است و با این رویکرد، مشکلاتی را که در سطح استان قابل حل است را مرتفع و مواردی که نیاز به دستورات ملی دارد منعکس می گردد. در طی این بازدیدها درخواست ها و ابراز نگرانی های متعددی درباره کمبود زمین مطرح شده که متأسفانه تا کنون به آن کم توجهی شده است.
- استانداری با توجه به ضرورت توسعه شهرک های صنعتی در استان، تاکنون چندین جلسه در استان برگزار و تصمیمات خوبی به ویژه در حوزه شهرک صنعتی شماره ۵ مشهد اتخاذ گردید. در سال های گذشته بنا به دلایل مختلف از جمله مصوبات زیست محیطی برای توسعه محور غرب و فعالیت های اقتصادی محدودیت هایی ایجاد شده ولی در کنار آن توسعه شرق هم انجام نشده که این موضوع موجب رکود جدی در توسعه صنعت استان شده است. لذا تصمیم گرفته شد که بعد از ۱۲ سال بلاتکلیفی در شهرک صنعتی شماره ۵ مشهد، فاز اول این شهرک تا ابتدای مردادماه به بهره برداری برسد و فاز دوم هم با توجه به قول مساعدی که از وزارت صمت توسط استانداری اخذ شده،

- به سرعت عملیاتی شود. امید است به زودی برای توسعه سایر شهرک ها هم مجوزهای لازم صادر گردد.
- با تاکید استاندار محترم خراسان رضوی بر ضرورت ترسیم چشم انداز بلند مدت در توسعه شرق مشهد، مطالعاتی صورت گرفته، همچنین مکان هایی در اطراف شناسایی شده و برای آن طرح های بلند مدت و تمهیداتی در نظر گرفته شده است.
- در خراسان رضوی ۱۲۰ متر مکعب نیاز و کسری آب وجود دارد، موضوع آب از گذشته جزو مطالبات استان و شرق کشور بوده است به همین منظور مقرر گردیده بود تا از دریای عمان بر اساس افق بلند مدت بحث کسری آب شرق کشور و استان تامین شود که با توجه به انتقال آب از بندرعباس به استان کرمان و اینکه نظر وزارت صمت درباره انتقال آب به خراسان رضوی از این مسیر مساعد بود در استان مقرر شد تا از چند جبهه موضوع انتقال آب از دریای عمان پیگیری شود. در اسفند ۹۹ دستور این موضوع از سوی رئیس جمهوری ابلاغ شده و به زودی فاز یک انتقال آب به مشهد عملیاتی می شود؛ برنامه ای ۳ تا ۵ ساله برای این موضوع پیش بینی شده است تا تامین آب برای بخش های صنعت، معدن و کشاورزی صورت گیرد.

### دستور جلسه (۲):

"ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون موضوعات بخش تعاون در رابطه با مانع زدایی ها در حوزه کسب و کار این بخش"

- طبق تاکیدات استاندار محترم در جلسه فروردین ماه شورا، پیرامون شعار سال دبیرخانه شورا با تشکل های بخش خصوصی، دستگاه های متولی و اعضای دبیرخانه مکاتبه نمود تا موانع و پشتیبانی های مدنظر در حوزه کاری خود را اعلام نمایند. بیش از ۱۰۰ مانع منعکس شد که ۷۰ مانع قابل طرح به دست آمد و تاکنون ۷ جلسه در این باره در دبیرخانه برگزار گردیده است.
- موضوعات بخش تعاون در رابطه با مانع زدایی ها در حوزه کسب و کار این بخش، اولین موضوعی است که در دستور کار قرار دارد. عمده ترین موانع بخش تعاون مربوط به اجرایی نشدن بسیاری از مزیت های قانونی این بخش است؛ از جمله اینکه اولویت های واگذاری املاک مازاد به بخش تعاون که مربوط به تکالیف اجرایی سیاست های اصل ۴۴ است اجرا نمی شود و یکی از درخواست های بخش تعاون اجرای این مزیت هاست، نبود ضمانت اجرا برای برخی مواد قانونی بخش تعاون، ابهام و شفاف سازی برای جلوگیری از اختلاف سلیقه ها و نیز عدم ارائه خدمات مورد نیاز از سوی بانک تخصصی بخش تعاون با توجه به ظرفیت این بخش از دیگر موانع حوزه تعاون است.
- درباره مزیت های قانونی و عدم اجرای قوانین بخش تعاون می توان به ماده ۹ قانون سیاست های کلی اصل ۴۴ درباره حق بیمه بخش تعاون و معافیت تعاونی ها از پرداخت حق بیمه سهم کارفرما اشاره کرد. تامین اجتماعی تاکید دارد که چون پیش بینی پرداخت در این زمینه از سوی دولت در قانون بودجه صورت نگرفته است، نمی توان این مسئله را اجرایی نمود. نکته دوم در بحث قراردادهای خرید و فروش اجناس توسط تعاونی ها و اخذ حق بیمه از سوی تامین اجتماعی در بسیاری از این قراردادهاست.
- بحث استفاده از بیمه اجتماعی کشاورزی برای واحدهای کشاورزی موضوع دیگری است که در ارتباط با قوانین و مقررات بخش تعاون می باشد همچنین درخواست برای امکان انتقال سوابق بیمه ای از تامین اجتماعی به بیمه روستایی و عشایری و تحت پوشش قرار گرفتن تعاونی های روستایی از طریق بیمه عشایری نیز مطرح است.
- در حوزه منابع و اعتبارات بانکی نیز، بانک توسعه تعاون در سال ۹۹، ۱۸۰۰ میلیارد تومان منابع داشت که این رقم متناسب با تعداد تعاونی های استان نیست و درخواست فعالان این بخش این است که منابع مازاد دیگر بانک ها و استان ها به این حوزه منتقل و صرف شود.

- در ماده ۱۳۳ قانون مالیات های مستقیم آمده است که ۱۰۰ درصد درآمد تعاونی های روستایی، عشایری، کارگری، کارمندی و آموزشی معاف از مالیات هستند اما قبل از این ماده برخی از تشکل های تعاونی ایجاد نشده بودند، مثل تعاونی های مرزنشینان که در حال پرداخت مالیات هستند و تقاضا این است که نام تعاونی های مرزنشینان که مربوط به مردم روستایی و عشایری است هم در این معافیت ها قرار گیرد. در حوزه مالیات، هر مرزنشین از زمان صادرات، به مدت یک سال فرصت واردات دارد و دولت برای پرداخت ارز حاصل از صادرات تا دو سال فرصت داده است؛ اما ادارات مالیاتی، مالیات های سنگینی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات در نظر گرفته اند و از طرفی معافیت مالیاتی تا سقف دو سال را اعمال نمی کنند.
- بسیاری از مسائل به گمرکات استانی تفویض اختیار نشده است به عنوان مثال اگر درخواست تعرفه ای برای کالای گمرکی وجود داشته باشد ۷ تا ۸ روز زمان می برد تا یک کارمند از تهران آن را بررسی کند و این در حالی است که برخی از کالاها فاسدشدنی هستند و باید سریع تر ارزش گذاری شوند. موضوع تفویض اختیار به گمرکات استانی برای ارزش گذاری کالاهای صادراتی قبلا پیگیری شده و وزیر محترم کشور اعلام کردند به دلیل وحدت رویه در ارزش گذاری کالاها در تمامی استان ها، موضوع در تهران انجام می شود. لذا پیشنهاد می تواند این باشد که روند ارزش گذاری کالا به استان هایی واگذار شود که تولید آن محصول در آن خطه بیشتر بوده و به نوعی خاستگاه آن محسوب می شود.
- اداره کل تامین اجتماعی استان در جلسه اعلام نمود که از معافیت های بیمه ای برای تعاونی ها استقبال می نمایند اما اجرای این امر مستلزم اختصاص اعتبار از سوی دولت در این زمینه است. تعهدات تکلیف شده فقط در حدود ارقام مشخص شده قابل اجراست و طبق قانون نمی توان بدهی جدیدی برای دولت ایجاد نمود.
- در پاسخ به موضوعات مالیاتی، اداره کل امور مالیاتی استان در جلسه اعلام نمود؛ در راستای ماده ۱۳۳ قانون مالیات های مستقیم، ۱۰۰ درصد تعاونی ها از پرداخت مالیات معافند و اگر این معافیت برای تعاونی های مرزنشینان اعمال نمی شود، باید به طور موردی اعلام گردد؛ زیرا اگر تعاونی فعالیت کشاورزی داشته باشد و اسمش در قانون نیامده باشد، صرف فعالیت کشاورزی تعاونی، معافیت اعمال می شود. ضمن اینکه اگر در قانون مالیاتهای مستقیم، (موضوع مرزنشینان) اصلاح شود، مشکلی وجود نخواهد داشت. و درباره استرداد مالیات از صادرات تعاونی های مرزی، طبق آنچه بانک مرکزی برای اجرای تعهد ارزی اعلام می کند، امور مالیاتی استرداد مالیات را انجام می دهد اما چنانچه مواردی وجود دارد اعلام گردد تا سریعاً رسیدگی و اصلاح شود.
- مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان در پاسخ به موضوع تسهیلات دهی این بانک به بخش تعاون در جلسه اظهار نمود که در پرداخت تسهیلات مشکلی در خراسان رضوی وجود ندارد و اعداد و ارقام نشان می دهد که اقدامات خوبی در پرداخت تسهیلات انجام شده؛ سال گذشته ۱۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی ها پرداخت و با توجه به عاملیت صندوق توسعه ملی نیز ۳۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای استان جذب شده و به بخش خصوصی و تعاونی پرداخت گردیده است. البته اگر دستگاه های زیرمجموعه بخش تعاون به طریقی تشویق شوند که منابع خود را در بانک توسعه تعاون قرار دهند، می توان تسهیلات بیشتری نیز پرداخت نمود. در بحث منابع داخلی، با توجه به اینکه بانک توسعه تعاون با ۵ هزار میلیارد تومان تاسیس شده و دولت قرار بوده در سال های بعد منابع این بانک را اضافه کند و این اتفاق نیفتاده است، سرمایه بانک توسعه تعاون نمی تواند جوابگوی این موضوع باشد.
- فلسفه ایجاد و فعالیت بانک توسعه تعاون (به عنوان صندوق توسعه تعاون)، حمایت از تعاونی ها در قالب اعتباردهی برای سرمایه در گردش بود؛ مکاتبات اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با مدیرعامل این بانک نشان می دهد در سال گذشته درخواست ۳۴ هزار میلیارد ریال سرمایه در گردش از سوی تعاونی های استان اعلام شده بود. در بحث تامین اعتبار مشکلی نیست اما سود این تسهیلات ۱۸ درصد است و تعاونی ها با این سود مشکل دارند و تقاضای کاهش آن را مطرح می کنند.

- در بحث واگذاری املاک با اولویت بخش تعاون نیز به دلیل نبود ضمانت اجراء، این موضوع محقق نمی شود و تقاضای اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان از دستگاه های دولتی توجه به این ماده قانونی است.
- آنچه در حوزه مرزنشینان ضرورت دارد، پیگیری اجرای مصوبه هیات وزیران درباره واردات کالاهای اساسی و ضروری است که مرزنشینان با استفاده از ارز حاصل از صادرات سال های ۹۷ تا ۹۹ می توانند در این زمینه اقدام نمایند اما با تفسیر به رای اشتباه، این مصوبه فعلا معطل مانده است. همچنین بخش تعاونی ذینفع خواستار پیگیری معافیت مالیاتی تعاونی های مرزنشینان است و این موضوع را در بهبود وضعیت کسب و کار تعاونی ها موثر می داند.
- دولت به تنهایی صاحب تامین اجتماعی نیست بلکه پذیرفته ارکان این سازمان؛ کارفرمایان، کارگران و دولت هستند. و امید است تا قبل از پایان این دولت این سازمان به صاحبان اصلی خود بازگردد. درباره اعمال معافیت و تخفیف حق بیمه تامین اجتماعی برای تعاونی ها، اگر قرار است ۲۰ درصد تخفیف بیمه ای اعمال شود، دولت باید برای آن تامین اعتبار کند و اگر این مسئله حل نشود، مصداق عینی عدم اجرای قانون است.
- پیشنهادات دبیرخانه شورا به شرح زیر در خصوص موضوعات این بخش در جلسه مطرح و مورد تصمیم گیری قرار گرفت:
  - ۱- در خصوص تکالیفی که در اجرای سیاست های اصل ۴۴ وجود دارد که دولت ها را مکلف نموده است که هم در واگذاری ها اولویت برای بخش تعاون قائل شوند و هم زمینه و بستر برای رشد و ارتقا بخش تعاون به حدود ۲۵٪ در بخش اقتصاد فراهم گردد. ضمن اینکه عدم اجرای مشوق های سرمایه گذاری و توسعه بخش تعاون که با نگاه حمایتی از سوی قانونگذار در مواد ۴، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۶۵، ۷۱، ۷۲ قانون بخش تعاون تدوین شده است توسط دستگاه های اجرایی عملیاتی نمی گردد، پیشنهاد می گردد:
    - الف) طی نامه ای از سوی استانداری محترم خراسان رضوی به همه دستگاههای اجرایی تکلیف شود تا نسبت به اجرای این بند اهتمام ورزند.
    - ب) از طریق شورای مرکز مراتب به دستگاه های نظارتی از جمله سازمان بازرسی کل کشور منعکس گردد.
    - ج) در ارتباط با عدم اجرای مشوقهای سرمایه گذاری و توسعه بخش تعاون که با نگاه حمایتی از سوی قانونگذار در موارد ۴، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۶۵، ۷۱، ۷۲ قانون بخش تعاون مصوب گردیده است، به مجمع محترم نمایندگان استان موضوع منعکس تا پیشبینی ضمانت اجرا صورت پذیرد.
  - ۲- پیرامون عدم برخورداری از حمایت ها و تصمیمات بیمه ای (ماده ۹ قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴) و عدم اعمال معافیت های مالیات تعاونی ها و اتحادیه ها بر طبق مواد ۱۳۲ و ۱۳۳ قانون مالیات های مستقیم و نظر به اینکه اداره کل تامین اجتماعی تاکید دارد به دلیل عدم تامین منابع لازم توسط دولت در بودجه سنواتی سالانه امکان حمایت های بیمه ای با پوشش مناسب مد نظر تعاونی ها وجود ندارد پیشنهاد می شود مراتب از طریق شورای گفت و گوی مرکز و وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی برای پیشنهاد به دولت جهت پیش بینی بودجه در ضوابط بودجه سالانه پیگیری گردد.
  - ۳- پیرامون عدم برخورداری اتحادیه تعاونی های مرزنشینان از معافیت های مالیاتی با توجه به اینکه در ماده ۱۳۳ قانون مالیاتهای مستقیم نامی از اتحادیه تعاونی های مرزنشینان وجود ندارد لذا پیشنهاد می شود موضوع به مجمع نمایندگان استان اعلام تا به مراجع قانونگذاری و دولت پیشنهاد گردد.
  - ۴- موضوع گردشکار طولانی و متمرکز در گمرکات بویژه در تهران با توجه به سطح کارشناسی قابل قبول در برخی از استانها از جمله



خراسان رضوی و اینکه عدم تفویض اختیار گمرکات در بسیاری از مواقع موجب طولانی شدن واردات و صادرات و بعضا تبادلات مرزی می شود پیشنهاد می گردد از طریق شورای گفت و گوی مرکز و استانداری به گمرک ایران پیشنهاد گردد کلیه اختیارات از جمله کارگروه ماده ۱۶ به استان خراسان رضوی تفویض گردد. وی افزود: درباره عدم اجرای مشوق های سرمایه گذاری و توسعه بخش تعاون که با نگاه حمایتی از سوی قانونگذار در موارد ۴، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۶۵، ۷۱ و ۷۲ قانون بخش تعاون ذکر شده است، موضوع به مجمع نمایندگان استان منعکس شود تا پیش بینی ضمانت اجرا از سوی قوه مقننه فراهم گردد.

### دستور جلسه (۳):

"ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون حضور نماینده کارفرمایان در ترکیب اعضا کمیته نظارت بر درمان سازمان تامین اجتماعی"

- موضوع حضور نماینده کارفرمایان در ترکیب کارگروه نظارت بر درمان سازمان تامین اجتماعی مبحث مهمی است که به عنوان مطالبه بخش خصوصی، باید بررسی و پیرامون آن تصمیم گیری شود. ترکیب کارگروه هایی که در حوزه درمان فعال هستند، خالی از حضور نماینده کارفرمایان است در حالی که این بخش می تواند در این حوزه، بسیار نقش آفرین واقع شود.
- پیشنهاد انجمن مدیران صنایع و شماری دیگر از تشکل های بخش خصوصی این است که در ترکیب این کارگروه ها نماینده کارفرمایان حضور پیدا کند. برای نمونه، در ترکیب اعضا می توان از اتاق بازرگانی به عنوان نماینده کارفرما دعوت شود و علاوه بر این، از طریق شورای گفتگو نیز پیگیری شود تا در ترکیب کمیته استانی هم نماینده کارفرمایان حضور پیدا کند.
- هم اکنون نماینده شوراهای کار و کانون های بازنشستگی و کارگری در این کمیته حضور دارند اما با توجه به اینکه سهم عمده ای از صندوق از سوی کارفرمایان تامین می شود، درخواست بخش خصوصی این است که نقش این گروه در این کمیته نظارتی دیده شود.
- در ارتباط با عضویت نمایندگان کارفرمایان در کمیته نظارت بر درمان تامین اجتماعی با توجه به اهمیت موضوع و میزان اثر گذاری کارفرمایان در تامین منابع صندوق و ضرورت انجام نظارت و هماهنگی های لازم و استقبال مدیر محترم تامین اجتماعی؛ دبیرخانه شورای گفت و گو پیشنهاد زیر را جهت تصویب مطرح نمود که مورد تصویب قرار گرفت:

- ۱- جلسات کمیته نظارت بر درمان تامین اجتماعی به طور مستمر ماهانه تشکیل شود تا ارائه پیشنهاد انجام اصلاحات به سازمان تامین اجتماعی در ترکیب اعضا، از اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی استان خراسان رضوی به عنوان نماینده کار فرمایان برای حضور در جلسات دعوت بعمل آید تا حسب موضوعات مورد نظر در خصوص معرفی نمایندگان کارفرمایان اقدام شود.
- ۲- از طریق شورای مرکز پیگیری گردد تا در ترکیب کمیته های استانی تامین اجتماعی، نمایندگان کار فرمایان نیز لحاظ گردد.

### دستور جلسه (۴):

"ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون نحوه اجرای ماده ۲۸۱ مالیات های مستقیم"

- در ماده ۲۸۱ قانون مالیات های مستقیم تاکید شده که استفاده از تراکنش های بانکی برای بررسی عملکرد مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی باید از ابتدای سال ۹۵ اجرایی شود. در استان های مختلف بسیاری از فعالان اقتصادی و ذی نفعان اعتراضاتی درباره لزوم اجرای

قانون از همان زمان معین داشتند. تاکید قانون گذار از ابتدای سال ۹۵ پیرامون موضوع مذکور، این است اما اداره کل امور مالیاتی موارد مربوط به قبل از ۹۵ را هم در نظر می گیرد.

نظر اداره کل امور مالیاتی استان که در جلسه مطرح شد این است که در اصلاح ماده ۲۸۱ قانون مالیات های مستقیم به این بحث اشاره نشده که تراکنش های بانکی قبل از سال ۹۵ بررسی نشود. تبصره ماده ۱۳۱، ماده ۳۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده و... تاکید بر این دارد که براساس اسنادی که مودی مالیاتی ارائه می دهد، تراکنش را مشمول مالیات قرار ندهند. تراکنش جزو اسناد و مدارکی است که فقط ادارات مالیاتی اجازه بررسی آن ها را دارند. با توجه به ابلاغیه سال جاری، تراکنش زیر ۵ میلیارد تومان رسیدگی نمی شود. البته تراکنش پولی مشمول مالیات نیست و تراکنش مالی جزو اسناد قابل بررسی است. ضمن اینکه در بخشنامه ای که ابلاغ شده، تاکید بر این است که اگر مودی به طور مکتوب اعلام نماید که تراکنشی که انجام داده، مربوط به چه بخشی بوده است، باید در بررسی ها مدنظر قرار گیرد. در بخشنامه ابلاغی آمده است که اگر شخص حقیقی اعلام کند تراکنشی که صورت گرفته مربوط به او نبوده و مربوط به شخص دیگری بوده است، اداره کل امور مالیاتی موظف به بررسی این موضوع است.

انتظار بخش خصوصی این است که از سال ۹۵ به بعد این قانون اجرایی شود زیرا بسیاری از افراد مستندات خود را نگه نداشته اند و ممکن است نتوانند ارائه دهند. بسیاری از افراد قبلا مشمول مالیات بر ارزش افزوده نمی شده اند و اکنون ریز تراکنش های خود را ندارند.

فعالان اقتصادی که شفاف کار می کنند باید از قضیه تراکنش های مالی استقبال کنند زیرا حجم وسیعی از فرارهای مالیاتی از سوی افرادی صورت می گیرد که فعالیت های در اصطلاح زیرپله ای دارند. در این ارتباط ذکر چند موضوع لازم است که البته تنها به استان خراسان رضوی ارتباطی ندارد؛ نخست اینکه، قانون می گوید سازمان امور مالیاتی باید اثبات کند که بحث تراکنش بانکی مربوط به فعالیت اقتصادی بوده است. دوم اینکه، برخی از فعالان اقتصادی به دلیل داشتن چک برگشتی، نمی توانند دسته چک بگیرند و باید به نوعی پول را جابه جا کنند. بنابراین، برخی از کارخانه ها به سراغ رد و بدل مالی به شکل کارت به کارت رفته اند. نکته دیگر اینکه شاید یک حق العمل کار برای ۳۰ نفر کار واردات و صادرات را انجام دهد و ممکن است در یک ماه ۱۰ میلیارد تومان در حساب او واریز و برداشت شود که همه آن ارقام متعلق به آن فرد نیست. اگر این موضوعات در اجرای قانون مدنظر قرار گیرد، فعالان اقتصادی نیز از بررسی تراکنش های بانکی حمایت کامل می کنند تا فرار مالیاتی صورت نگیرد.

در یکی دو سال اخیر موضوعاتی مثل صندوق فروشگاهی و حذف پول نقد در جامعه به سختی پیش می رفت اما الان این موضوع پیاده سازی شده است و بحث مالیات هوشمند هم قرار است از سال جاری اجرایی گردد. نکته ای که در بحث تراکنش های بانکی باید به آن اشاره داشت این است که اگر کسی احساس کرد حقی از او ضایع می شود، از ظرفیت قانونی برای پیگیری این مسئله استفاده نماید.

پیشنهادات دبیرخانه به شرح زیر در جلسه مطرح و مورد تصمیم گیری قرار گرفت:

با عنایت به موارد مطرح شده از جمله اینکه، سازمان امور مالیاتی در اردیبهشت ماه سال ۹۵ اولین بخشنامه مربوط به بحث تراکنش های بانکی مبنی بر رسیدگی به تراکنش های بانکی مشکوک را صادر کرد و پس از آن بخشنامه های اصلاحی ارائه داد. که آخرین بخشنامه مربوط به این حوزه ۳۱ فروردین ۹۹ صادر شد که معتدل تر از بخشنامه های قبلی بود؛ اما نکته ای که مودیان و تشکلهای در این خصوص دارند این است که قانون در ماده ۲۸۱ اشاره کرده که تاریخ اجرا از اول سال ۹۵ است و اثر قانون هم نسبت به آتیه است مگر اینکه اشاره شده باشد که گذشته هم مدنظر قرار گیرد. از طرفی، در جزء دو بند ب ماده ۱۶۹ صرفا به اینکه جمع گردش از سوی بانکها ارائه شود، اشاره گردیده و به ارائه ریز گردشها تاکید نشده است و برای ارائه کل گردشها و جزئیات آن، وزیر محترم اقتصاد باید دستور بدهد. نکته دیگر اینکه بسیاری از تراکنش های بانکی مربوط به اشخاص حقیقی است و ۹۰ درصد جامعه هدف این ماده قانونی، اشخاص حقیقی هستند؛ درحالیکه اشخاص حقیقی تکلیفی برای نگهداری از دفاتر برای محاسبه مالیات نداشته اند و از طرفی. معاون محترم حسابرسی اداره کل

مالیاتی استان معتقدند تراکنشهای بانکی به خودی خود مشمول مالیات نیستند بلکه این یکی از شواهد حسابرسی است که میتواند اثبات کننده درآمد باشد. واز طرفی قبل از اصلاحات قانون مالیاتهای مستقیم، رسیدگی به تراکنش بانکی انجام می گردیده است و این موضوع جدیدی نیست و طبق تبصره ماده ۲۳۱ قانون ارزش افزوده، سازمان مالیاتی مجوز دسترسی به حسابهای بانکی را دارد و برای این موضوع سامانه ای نیز طراحی شده است. و این ماده مربوط به قبل از سال ۹۵ بوده و اجرایی نیز شده است؛ البته امور مالیاتی برای محاسبه مالیات فقط به تراکنشهای بانکی بسنده نمی نماید و هر اطلاعات دیگری باشد را نیز بررسی می نماید لذا پیگیری شود تا اجرای رسیدگی به تراکنش های بانکی از تاریخ ۹۵/۱/۱ انجام شود. همچنین به منظور رفع ابهام و شفاف سازی مواد ۱۱ و ۱۸ بخشنامه ۲۰۰/۹۹/۱۶ مورخ ۹۹/۱/۳۱ مقرر گردد ماده ۱۸ بدین مضمون که «درموردی که مودی اعلام نماید تراکنش های بانکی مصادیق در آمدی ندارد ارایه ادله جهت اثبات ادعا با اداره کل مالیاتی است» مجددا از سوی اداره کل مالیاتی استان به زیر مجموعه ها تاکید و رفع ابهام شود.

### دستور جلسه (۵):

#### "ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون موانع تولید صنعتی استان و راهکارهای پیشنهادی"

- یکی از موانع حوزه تولید در استان، نبود زمین در شهرک های صنعتی مشهد و چناران است که با وجود تقاضا برای سرمایه گذاری، زمین مناسبی برای واگذاری وجود ندارد. در این خصوص مصوبه ای در کارگروه امور زیربنایی مطرح شده است که به موجب آن، توسعه واحدهای دانش بنیان شهرک های صنعتی توس و ماشین افزار محقق گردد اما این مصوبه هنوز اجرایی نشده است.
- از سوی دیگر، بسیاری از واحدها در شهرک ها نیمه تمام بوده و سال هاست که بلا تکلیف هستند و می توان با توافق، بخشی از آن ها را واگذار کرده تا قسمتی از نیاز به زمین را به این روش برطرف نماییم. علاوه بر این، شماری از واحدها نیز تعطیل بوده که دارای زمین های قابل انتقال هستند. ضمن اینکه برخی از زمین ها دارای سند ششدانگ و یک پروانه صنعتی می باشند و اخیرا در این زمینه هیات مقررات زدایی ابلاغ کرده که می توان چند پروانه برای یک سند صادر کرد؛ اما محیط زیست در این رابطه مخالفت کرده و می گوید چون نظارت های بعدی دچار مشکل می شود، نمی توان با این موضوع موافقت نمود. در موضوع ساخت در ارتفاع هم مجوزهایی صادر شده است و می توان از این ظرفیت هم برای حل مشکل کمبود زمین استفاده کرد.
- در جلسات دبیرخانه شورای گفت و گو این تقاضا مطرح شده که در ارتباط با شهرک های جدید به خصوص شهرک شماره ۵ مشهد که زیرساخت های آن به طور کامل فراهم نیست، شرکت های خدمات رسان زمینه انتقال آب، برق و گاز را به آن ها فراهم کنند. در شهرک صنعتی چناران هم ۴۰ درصد اراضی قابل استفاده نیست و لازم است تا اختلافات در این زمینه مرتفع گردد.
- هرساله حدود ۲۵۰۰ فقره جواز صنعتی صادر می شود که ۲۰ درصد این میزان منجر به اخذ پروانه می شود و این روند، میزان تقاضا برای زمین در استان را سالانه تا حدود ۲۰۰ هکتار می رساند اما متأسفانه در شهرستان مشهد به ویژه در سال گذشته چالش جدی به عنوان کمبود زمین در شهرک های صنعتی وجود دارد. برداشت سازمان صمت این است که اراضی شهرک شماره ۵ مشهد امسال با توجه به تقاضاها به اتمام برسد و زمینی باقی نماند.
- شرکت شهرک ها در خصوص توسعه شهرک توس و شهرک ماشین افزار، با هماهنگی سازمان محیط زیست در حال پیگیری موضوع توسعه واحدهای دانش بنیان است. در موضوع به روزرسانی اطلاعات مربوط به اراضی، در شرکت شهرک ها این موضوع در حال انجام بوده و این اقدام ۸۰ درصد پیشرفت داشته است
- بحث توسعه شهرک های صنعتی ماشین افزار و توس چندین بار مطرح شده و اداره کل حفاظت محیط زیست استان نیز اعلام نموده که

هیچ محدودیتی برای توسعه دانش بنیان ها وجود ندارد. درباره مصوبات هیات مقررات زدایی دولت نیز این اداره کل در جلسه اعلام نمود هیچ گونه نیازی به استعلام از محیط زیست نیست. شهرک صنعتی که طرح زون بندی دارد، فقط در زمان بهره برداری باید از محیط زیست استعلام نماید و باید مصوبات هیات مقررات زدایی را اجرا نماید. همچنین شرکت شهرک ها و سازمان صمت نیازی به استعلام از این اداره کل برای شهرک هایی که قبلا تایید شده، ندارند. علاوه بر این درباره صدور پروانه برای چند واحد در یک سند شش دانگ، نیز نیاز به استعلام در شهرک های صنعتی نیست. البته در برخی اراضی مثل محور غرب، باید واحدهایی در این فضاها به صورت ادغامی ایجاد شوند که به نوعی همتراز باشند و اختلافی ایجاد نشود.

- مشکل اسناد چند واحد صنعتی در استان با ورود دادگستری مرتفع شد دادگستری استان در اقدام مشترکی با شرکت شهرک ها درباره ۴۵۰ واحدی که ساخت و سازشان به خاطر کرونا دچار مشکل شده، مقرر نمود تا در قالب مهلتی یکساله، تعهد نامه ای اخذ شود و این واحدها مکلف شوند ظرف یکسال واحد را ایجاد کنند در غیر این صورت به قیمت روز به سرمایه گذار بعدی انتقال یابد. در این میان کسانی هم هستند که از شرایط موجود سوء استفاده می کنند و اراضی شهرک های صنعتی را خریداری کرده و مدتی نگه می دارند و سپس به فروش می رسانند، بر همین اساس مصوب شد تا به جای برگزاری مزایده، شرکت های دانش بنیان در اولویت باشند و در غیر این صورت، کسی که زمین را می گیرد باید حتما آن را به بهره برداری برساند. این موضوع در سطح ملی نیز در حال اجراست. درباره مشکل کمبود زمین و مسئله ساخت واحد در ارتفاع نیز نظر دادگستری این است که اگر انبار برخی از واحدها از کف به طبقه دوم منتقل شود، بسیاری از مشکلات در خصوص توسعه واحدها مرتفع می شود

- در گذشته علاوه بر اینکه بخش های مختلف اقتصادی اعم از صنعت و معدن، کشاورزی، خدمات بازرگانی و صادرات سهم بندی خاص خود را داشت، هر یک نرخ سود مجزای خود را نیز داشتند. این موضوع جلوی برخی از زیاده خواهی ها را می گرفت. علاوه بر این، سهم بندی برای بانک ها نیز مشخص می شد. هم اکنون چند سالی است که سهم بندی ها مشخص است اما همه دارای نرخ سود ۱۸ درصد شده و هیچ گونه نرخ ترجیحی وجود ندارد و فقط در مباحث خاص یارانه هایی داده می شود.

- ۸۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات از سوی بانک های استان در سال گذشته پرداخت شده که ۴۸ درصد آن معادل حدود ۳۸۰ هزار میلیارد ریال مربوط به بخش کشاورزی و صنعت بوده است این آمار مربوط به بانک های عضو کمیسیون هماهنگی بانک های استان است و درخواست این کمیسیون این است که تمامی بانک ها آمار پرداختی های خود را ارائه دهند.

- پیشنهادات دبیرخانه شورا به شرح زیر در خصوص موضوعات این بخش در جلسه مطرح و مورد تصمیم گیری قرار گرفت:

۱- با توجه به تقاضاهای مکرر سرمایه گذاران جدید برای سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی خراسان رضوی بویژه شهرک های صنعتی مشهد و شهرستان چناران و عدم امکان تامین نیازهای اعلام شده از طریق ایجاد شهرک های جدید، پیشنهاد می شود شرکت شهرک ها با کمک تشکل های بخش خصوصی به خصوص خانه صنعت معدن و تجارت، انجمن مدیران صنایع، کلیه اراضی که در شهرک های صنعتی استان در سنوات گذشته واگذار گردیده است و اما علیرغم تذکر داده شده تا کنون، عملیات اجرایی و فعالیت خاصی صورت نگرفته است و یا بخشی از اقدامات اجرایی پیگیری و سپس غیر فعال گردیده است، از طریق دستگاه های قضایی و اجرایی موضوع خلع ید این گونه مالکین اراضی در کوتاهترین زمان ممکن در قالب یک برنامه زمانبندی دو ماهه انجام و اراضی خلع ید شده به سرمایه گذاران جدید واگذار گردد نتایج اقدامات صورت گرفته به شورای گفت و گو منعکس گردد.

۲- نظر به فقدان بانک جامع اطلاعاتی به روز و به هنگام از واحدهای تولید و وضعیت تولید استان و با عنایت به ضرورت داشتن اطلاعات کاملی از بنگاه های اقتصادی موجود از جمله واحدهای فعال، نیمه تمام، توسعه ای، با ظرفیت خالی، متوقف، رها شده و لزوم هماهنگی

و همراهی تشکل های بخش خصوصی پیشنهاد می شود با محوریت سازمان صمت استان و شرکت شهرکهای صنعتی و با همراهی و مساعدت سایر تشکل های بخش خصوصی از جمله خانه صنعت ، معدن و تجارت ، انجمن مدیران صنایع و سایر تشکل های مرتبط نسبت به شکل گیری بانک اطلاعاتی حداکثر ظرف ۲ ماه اقدام و نتایج حاصله به شورای گفت و گو منعکس گردد.

۳- در خصوص موضوع صدور پروانه فعالیت و بهره برداری در یک پلاک ثبتی توسط چند متقاضی سرمایه گذاری بصورت تضامنی با توجه به نبودن زمین مناسب در شهرکهای صنعتی مشهد و چناران و سایر مکانهای مورد نظر صاحبان سرمایه و ضرورت استفاده از ظرفیت های موجود برای توسعه بخش صنعت و تولید و از طرفی وجود اراضی بلا استفاده در پلاک های ثبتی موجود با عنایت به مصوبات هیات مقررات زدایی مقرر گردید [ هر چه سریعتر امکان اجرایی شدن صدور پروانه فعالیت و بهره برداری در یک قطعه زمین برای چند فعالیت و متقاضی مشروط به توافق تضامنی بین صاحبان مجوز و پلاک ثبتی صورت پذیرد و اداره کل محیط زیست هماهنگی های لازم جهت اجرای این حکم قانونی را فراهم نماید به نحوی که صاحبان پلاک ثبتی بتوانند با توافق سرمایه گذاران جدید در محل ملک مورد نظر و اراضی بلا استفاده فعالیت جدیدی را ایجاد نمایند.

۴- پیرامون موانع موجود برای امکان بهره مندی بنگاههای اقتصادی از تسهیلات بانکی با توجه به شرایط موجود مقرر گردد تا :

الف) موضوع افزایش اختیارات اعتباری امور شعب بانکهای استان با توجه به تورم موجود و افزایش سرمایه گذاری در بنگاهها از طریق ارکان بانکی توسط معاون محترم استانداری و انعکاس مراتب به شورای گفت و گوی مرکز ظرف مدت ۱۰ روز پیگیری شود.

ب) جهت نظارت بر شبکه بانکی استان برای توزیع مناسب تسهیلات بخش های اقتصادی، کمیسیون هماهنگی بانکها به کلیه بانکهای دولتی و خصوصی مستقر در استان اعلام نمایند تا نسبت پرداخت ها در هر یک از بخش های اقتصادی را رعایت نموده و گزارش آن را هر شش ماه یکبار به شورای گفت و گو ارایه نمایند.

ج) با توجه به طرح مجدد موضوع نرخ سود تسهیلات بر اساس سه بخش اقتصادی، پیشنهادات قبلی شورا مبنی بر لحاظ نمودن نرخ ها بر اساس سه بخش و قبل از سال ۸۴ از شورای گفت و گو مرکز پیگیری شود.

۵- پیرامون محدودیت های عدم تامین زمین در شهرکهای صنعتی استان برای متقاضیان سرمایه گذاری به ویژه در شهرستانهای مشهد و چناران مقرر گردد:

الف) نظر به ضرورت و اهمیت توسعه شهرکهای صنعتی توس و ماشین سازی و فن آوری های برتر و استقرار واحدهای دانش بنیان در این شهرکها و با توجه به توافقات انجام شده در بیست و سومین جلسه دبیر خانه در سال ۱۳۹۹ (۹۹/۷/۲۱) که کلیه اعضا موافقت نموده بودند صورت جلسه کار گروه تخصصی امور زیر بنایی توسعه روستایی ، عشایری ، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست شورای برنامه ریزی و توسعه استان مورخ ۹۸/۲/۱ موضوع دعوت نامه ۱۲/۳۳۸ / مورخ ۹۸/۱/۳۱ که اجرایی نگردیده بود مجددا توسط اداره کل راه و شهر سازی استان با همکاری شرکت شهرکهای صنعتی استان ظرف مدت یک هفته پیگیری و توافقات قبلی با هدف استقرار واحدهای دانش بنیان اجرایی گردد.

ب) با توجه به اینکه زیر ساخت های شهرک صنعتی کلات برای توسعه آماده است و لیکن موضوع اخذ تعهد محیط زیست از شرکت شهرکها برای استقرار واحدهای صنفی آلاینده ، مانع اصلی واگذاری ها شده است و از طرفی می توان از ظرفیت شهرداری برای شکل گیری شهرکهای صنفی استفاده نمود . لذا مقرر شود مراتب توسط حوزه معاونت محترم اقتصادی استانداری ظرف مدت ده روز از طریق اداره کل محیط زیست و شهرداری پیگیری گردیده و مانع مطرح شده در قالب توافقات زیست محیطی برطرف گردد.

ج) با عنایت به اینکه شهرک صنعتی شماره ۵ مشهد برای واگذاری زمین با دو مشکل وجود معارضین برای انتقال آب و تامین برق مورد نیاز مواجه است لذا مقرر گردد فرمانداری محترم شهرستان مشهد ظرف یک هفته با دعوت از ذینفعان و دستگاههای اجرایی موضوع اختلافات موجود را برطرف نموده تا امکان انتقال آب به شهرک فراهم گردد و شرکت توزیع برق مشهد نیز در خصوص تامین برق

مورد نیاز شهرک به میزان حداقل ۷ مگاوات برق ، مساعدت های لازم صورت دهد.

د) با عنایت به اینکه شهرک صنعتی چناران دارای سند اراضی به وسعت بیش از ۱۱۶۷ هکتار به نام شرکت شهرکها می باشد اما از این میزان حدود ۵۸۵ هکتار در اختیار شرکت شهرک ها است و از طرفی متقاضیان زیادی برای سرمایه گذاری در این شهرک وجود دارد علیهذا مقرر گردد ظرف مدت ده روز با دعوت فرمانداری محترم شهرستان از دستگاه محترم قضایی ، شهرداری چناران و سایر نهادها و ارگان های ذیربط اختلاف مورد نظر برای واگذاری باقی مانده اراضی شرکت شهرک ها در چناران برطرف گردد.

ه) درخواست شرکت شهرک ها در رابطه با موضوع افزایش هزینه های جهشی تخصیص آب به شرکت شهرکها موضوع مصوبه شماره ۱۳۹۹۳۹/ت و ۵۷۳۷۹ هـ مورخ ۹۹/۱۲/۲ هیات محترم وزیران که بعضا استفاده از زمین های شهرکها را غیر اقتصادی می نماید مقرر شود از طریق استانداری محترم خراسان رضوی و شورای گفت و گوی مرکز پیگیری شود تا موضوع افزایش ابلاغ شده بصورت پلکانی ظرف مدت ۵ سال لحاظ گردد.

و) با توجه به اینکه تعداد زیادی سوله های ساخته شده در شهرک صنعتی با گذشت چندین سال است از واگذاری تاکنون فعال سازی نگردیده است و از طرفی زمین برای واگذاری به متقاضیان جدید وجود ندارد مقرر گردد موضوع فسخ قراردادها با جدیت بیشتری توسط شرکت شهرکها دنبال شود.

۶- با هدف واگذاری زمین به افرادی که از هر جهت شایستگی لازم را دارند و اینکه اطمینان حاصل شود که متقاضی در فرصت زمانی مناسبی نسبت به ایجاد و راه اندازی واحد صنعتی اقدام خواهد نمود . مقرر گردد سازمانهای صمت و جهاد کشاورزی بعنوان صادر کننده مجوز فعالیت ، در هنگام صدور مجوز از هر نظر اهلیت سنجی نموده و اطمینان حاصل نمایند که متقاضی اهلیت لازم را داشته و نسبت به ایجاد و راه اندازی واحد در زمان مشخص اقدام خواهد کرد.

۷- مقرر گردد موضوع اخذ معافیت مالیاتی صادرات مواد خام به منظور تشویق صادرات کالای نهایی که در ضوابط اجرایی بودجه ۱۴۰۰ لحاظ گردیده است از طریق شورای گفت و گوی مرکز و استانداری محترم خراسان رضوی به وزارت اقتصاد و دارایی پیشنهاد گردد تا به عنوان قانون دائمی و مستمر توسط مجلس و دولت لحاظ گردد.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون موضوعات بخش تعاون در رابطه با مانع زدایی ها در حوزه کسب و کار این بخش	<p>با توجه به گزارش رییس دبیرخانه شورای گفت و گو در جلسه پیرامون موضوعات بخش تعاون مقرر گردید:</p> <p>۱- در خصوص تکالیفی که در اجرای سیاست های اصل ۴۴ وجود دارد که دولت ها را مکلف نموده است که هم در واگذاری ها اولویت برای بخش تعاون قائل شوند و هم زمینه و بستر برای رشد و ارتقا بخش تعاون به حدود ۲۵٪ در بخش اقتصاد فراهم گردد. ضمن اینکه عدم اجرای مشوق های سرمایه گذاری و توسعه بخش تعاون که با نگاه حمایتی از سوی قانونگذار در مواد ۴، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۶۵، ۷۱، ۷۲ قانون بخش تعاون تدوین شده است توسط دستگاه های اجرایی عملیاتی نمی گردد، مقرر گردید ظرف مدت یک هفته:</p> <p>الف) طی نامه ای از سوی استانداری محترم خراسان رضوی به همه دستگاههای اجرایی تکلیف شود تا نسبت به اجرای این بند اهتمام ورزند.</p> <p>ب) در ارتباط با عدم اجرای مشوقهای سرمایه گذاری و توسعه بخش تعاون که با نگاه حمایتی از سوی قانونگذار در موارد ۴، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۶۵، ۷۱، ۷۲ قانون بخش تعاون مصوب گردیده است، به مجمع محترم نمایندگان استان موضوع منعکس تا پیش بینی ضمانت اجرا صورت پذیرد.</p>
۲	ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون حضور نماینده کارفرمایان در ترکیب اعضا کمیته نظارت بر درمان سازمان تامین اجتماعی	<p>در ارتباط با عضویت نمایندگان کارفرمایان در کمیته نظارت بر درمان تامین اجتماعی با توجه به اهمیت موضوع و میزان اثر گذاری کارفرمایان در تامین منابع صندوق و ضرورت انجام نظارت و هماهنگی های لازم شورا مقرر می دارد که جلسات کمیته نظارت بر درمان تامین اجتماعی به طور مستمر ماهانه تشکیل شود و تا زمان انجام اصلاحات در ترکیب اعضا (موضوع مصوبات ملی این جلسه)، از اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی استان خراسان رضوی به عنوان نماینده کار فرمایان برای حضور در جلسات دعوت بعمل آید تا اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی استان خراسان رضوی حسب موضوعات مورد نظر در خصوص معرفی نمایندگان کارفرمایان اقدام نماید.</p>
۳	ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون نحوه اجرای ماده ۲۸۱ مالیات های مستقیم	<p>با عنایت به موارد مطرح شده توسط رییس دبیرخانه شورای گفت و گو از جمله اینکه، سازمان امور مالیاتی در اردیبهشت ماه سال ۹۵ اولین بخشنامه مربوط به بحث تراکنشهای بانکی مبنی بر رسیدگی به تراکنشهای بانکی مشکوک را صادر کرد و پس از آن بخشنامه های اصلاحی ارائه داد. که آخرین بخشنامه مربوط به این حوزه ۳۱ فروردین ۹۹ صادر شد که معتدل تر از بخشنامه های قبلی بود؛ اما</p>

<p>نکته ای که مودیان و تشکلهای در این خصوص دارند این است که قانون در ماده ۲۸۱ اشاره کرده که تاریخ اجرا از اول سال ۹۵ است و اثر قانون هم نسبت به آتیه است مگر اینکه اشاره شده باشد که گذشته هم مدنظر قرار گیرد. از طرفی، در جزء دو بند ب ماده ۱۶۹ صرفاً به اینکه جمع گردش از سوی بانکها ارائه شود، اشاره گردیده و به ارائه ریز گردشها تأکیدی نشده است و برای ارائه کل گردشها و جزئیات آن، وزیر محترم اقتصاد باید دستور بدهد. نکته دیگر اینکه بسیاری از تراکنشهای بانکی مربوط به اشخاص حقیقی است و ۹۰ درصد جامعه هدف این ماده قانونی، اشخاص حقیقی هستند؛ درحالیکه اشخاص حقیقی تکلیفی برای نگهداری از دفاتر برای محاسبه مالیات نداشته اند و از طرفی، معاون محترم حسابرسی اداره کل مالیاتی استان معتقدند تراکنشهای بانکی به خودی خود مشمول مالیات نیستند بلکه این یکی از شواهد حسابرسی است که میتواند اثبات کننده درآمد باشد. و از طرفی قبل از اصلاحات قانون مالیاتهای مستقیم، رسیدگی به تراکنش بانکی انجام می گردیده است و این موضوع جدیدی نیست و طبق تبصره ماده ۲۳۱ قانون ارزش افزوده، سازمان مالیاتی مجوز دسترسی به حسابهای بانکی را دارد و برای این موضوع سامانه ای نیز طراحی شده است. و این ماده مربوط به قبل از سال ۹۵ بوده و اجرایی نیز شده است؛ البته امور مالیاتی برای محاسبه مالیات فقط به تراکنشهای بانکی بسنده نمی نماید و هر اطلاعات دیگری باشد را نیز بررسی می نماید لذا مقرر گردید به منظور رفع ابهام و شفاف سازی مواد ۱۱ و ۱۸ بخشنامه ۲۰۰/۹۹/۱۶ مورخ ۹۹/۱/۳۱، مقرر گردد ماده ۱۸ بدین مضمون که «درموردی که مودی اعلام نماید تراکنش های بانکی مصادیق در آمدی ندارد ارایه ادله جهت اثبات ادعا با اداره کل مالیاتی است» مجدداً از سوی اداره کل مالیاتی استان به زیر مجموعه ها تأکید و رفع ابهام شود.</p>		
<p>رییس دبیرخانه شورا گزارشی از روند طرح موضوعات در جلسات دبیرخانه شورا به جلسه ارائه نمود و مقرر گردید:</p> <p>۱- با توجه به تقاضاهای مکرر سرمایه گذاران جدید برای سرمایه گذاری در شهرکهای صنعتی خراسان رضوی بویژه شهرکهای صنعتی مشهد و شهرستان چناران و عدم امکان تأمین نیازهای اعلام شده از طریق ایجاد شهرکهای جدید پیشنهاد می شود، شرکت شهرکها و با کمک تشکل های بخش خصوصی به خصوص خانه صنعت معدن و تجارت، انجمن مدیران صنایع کلیه اراضی که در شهرکهای صنعتی استان در سنوات گذشته واگذار گردیده است و اما علیرغم تذکر داده شده تا کنون، عملیات اجرایی و فعالیت خاصی صورت نگرفته است و یا بخشی از اقدامات</p>	<p>ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون موانع تولید صنعتی استان و راهکارهای پیشنهادی</p>	۴



اجرائی پیگیری و سپس غیر فعال گردیده است ، مقرر گردید از طریق دستگاههای قضایی و اجرائی موضوع خلع ید این گونه مالکین اراضی در کوتاهترین زمان ممکن در قالب یک برنامه زمانبندی دو ماهه انجام و اراضی خلع ید شده به سرمایه گذاران جدید واگذار گردد نتایج اقدامات صورت گرفته به شورای گفت و گو منعکس گردد.

۲- نظر به ضرورت وجود بانک جامع اطلاعاتی به روز و به هنگام از واحدهای تولید و وضعیت تولید استان و وجود اطلاعات کاملی از بنگاههای اقتصادی موجود از جمله واحدهای فعال ، نیمه تمام ، توسعه ای ، با ظرفیت خالی، متوقف، رها شده و لزوم هماهنگی و همراهی تشکل های بخش خصوصی مقرر گردید با محوریت سازمان صمت استان و شرکت شهرکهای صنعتی و با همراهی و مساعدت سایر تشکل های بخش خصوصی از جمله خانه صنعت ، معدن و تجارت ، انجمن مدیران صنایع و سایر تشکل های مرتبط نسبت به شکل گیری بانک اطلاعاتی حداکثر ظرف ۲ ماه اقدام و نتایج حاصله به شورای گفت و گو منعکس گردد.

۳- در خصوص موضوع صدور پروانه فعالیت و بهره برداری در یک پلاک ثبتی توسط چند متقاضی سرمایه گذاری بصورت تضامنی با توجه به نبودن زمین مناسب در شهرکهای صنعتی مشهد و چناران و سایر مکانهای مورد نظر صاحبان سرمایه و ضرورت استفاده از ظرفیت های موجود برای توسعه بخش صنعت و تولید، و از طرفی وجود اراضی بلااستفاده در پلاک های ثبتی موجود و با عنایت به مصوبات هیات مقررات زدایی مقرر گردید با توجه به نظر مساعد اداره کل حفاظت محیط زیست استان مبنی بر اجرای قانون، شرکت شهرک ها امکان اجرائی شدن صدور پروانه فعالیت و بهره برداری در یک قطعه زمین برای چند فعالیت و متقاضی رافراهم نماید به نحوی که صاحبان پلاک ثبتی بتواند با توافق سرمایه گذاران جدید در محل ملک مورد نظر و اراضی بلا استفاده فعالیت جدیدی را ایجاد نمایند.

۴- پیرامون موانع موجود برای امکان بهره مندی بنگاههای اقتصادی از تسهیلات بانکی با توجه به شرایط موجود مقرر گردید تا جهت نظارت بر شبکه بانکی استان برای توزیع مناسب تسهیلات بخش های اقتصادی، کمیسیون هماهنگی بانکها به کلیه بانکهای دولتی و خصوصی مستقر در استان اعلام نمایند تا نسبت پرداخت ها در هر یک از بخش های اقتصادی را رعایت نموده و گزارش آن را هر شش ماه یکبار به شورای گفت و گو ارایه نمایند.

۵- پیرامون محدودیت های عدم تامین زمین در شهرکهای صنعتی استان برای متقاضیان سرمایه گذاری به ویژه در شهرستانهای مشهد و چناران مصوب گردید:  
الف) نظر به ضرورت و اهمیت توسعه شهرکهای صنعتی توس و ماشین سازی و

فن آوری های برتر و استقرار واحدهای دانش بنیان در این شهرکها و با توجه به توافقات انجام شده در بیست و سومین جلسه دبیر خانه در سال ۱۳۹۹ (۹۹/۷/۲۱) که کلیه اعضا موافقت نموده بودند صورتجلسه کار گروه تخصصی امور زیر بنایی توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست شورای برنامه ریزی و توسعه استان مورخ ۹۸/۲/۱ موضوع دعوت نامه ۱۲/۳۳۸/ مورخ ۹۸/۱/۳۱ که اجرایی نگردیده بود مجددا توسط اداره کل راه و شهر سازی استان با همکاری شرکت شهرکهای صنعتی استان به امضا اعضا برسد و اجرایی گردد، لذا مقرر شد، توسط اداره کل راه و شهر سازی استان با همکاری شرکت شهرکهای صنعتی استان ظرف مدت یک هفته پیگیری و توافقات قبلی با هدف استقرار واحدهای دانش بنیان اجرایی گردد.

ب) با توجه به اینکه زیر ساخت های شهرک صنعتی کلات برای توسعه آماده است و لیکن موضوع اخذ تعهد محیط زیست از شرکت شهرکها برای استقرار واحدهای صنفی آلاینده، مانع اصلی واگذاری ها شده است و از طرفی می توان از ظرفیت شهرداری برای شکل گیری شهرکهای صنفی استفاده نمود. لذا مقرر گردید مراتب توسط حوزه معاونت محترم اقتصادی استانداری ظرف مدت ده روز از طریق اداره کل محیط زیست و شهرداری پیگیری گردیده و مانع مطرح شده در قالب توافقات زیست محیطی برطرف گردد.

ج) با عنایت به اینکه شهرک صنعتی شماره ۵ مشهد برای واگذاری زمین با دو مشکل وجود معارضین برای انتقال آب و تامین برق مورد نیاز مواجه است لذا مقرر شد فرمانداری محترم شهرستان مشهد ظرف مدت یک هفته با دعوت از ذینفعان و دستگاههای اجرایی موضوع اختلافات موجود را برطرف نموده تا امکان انتقال آب به شهرک فراهم گردد و شرکت توزیع برق مشهد نیز در خصوص تامین برق مورد نیاز شهرک به میزان حداقل ۷ مگاوات برق، مساعدت های لازم صورت دهد.

د) با عنایت به اینکه شهرک صنعتی چناران دارای سند اراضی به وسعت بیش از ۱۱۶۷ هکتار به نام شرکت شهرکها می باشد اما از این میزان حدود ۵۸۵ هکتار در اختیار شرکت شهرکها است و از طرفی متقاضیان زیادی برای سرمایه گذاری در این شهرک وجود دارد علیهذا مقرر گردید ظرف مدت ده روز با دعوت فرمانداری محترم شهرستان از دستگاه محترم قضایی، شهرداری چناران و سایر نهادها و ارگان های ذیربط اختلاف مورد نظر برای واگذاری باقی مانده اراضی شرکت شهرکها در چناران برطرف گردد.

ه) با توجه به اینکه تعداد زیادی سوله های ساخته شده در شهرک صنعتی با گذشت چندین سال است از واگذاری تاکنون فعال سازی نگردیده است و از طرفی زمین برای واگذاری به متقاضیان جدید وجود ندارد مقرر گردید موضوع فسخ قراردادها با جدیت بیشتری توسط شرکت شهرکها دنبال شود.

<p>۶- با هدف واگذاری زمین به افرادی که از هر جهت شایستگی لازم را دارند و اینکه اطمینان حاصل شود که متقاضی در فرصت زمانی مناسبی نسبت به ایجاد و راه اندازی واحد صنعتی اقدام خواهد نمود . مقرر گردید سازمانهای صمت و جهاد کشاورزی بعنوان صادر کننده مجوز فعالیت ، در هنگام صدور مجوز از هر نظر اهلیت سنجی نموده و اطمینان حاصل نمایند که متقاضی اهلیت لازم را داشته و نسبت به ایجاد و راه اندازی واحد در زمان مشخص اقدام خواهد کرد.</p>	
---	--

موضوعات ملی و فراگیر		
پیشنهاد / پیشنهادات	عنوان دستور جلسه	ردیف
<p>با توجه به گزارش رییس دبیرخانه شورای گفت و گو در جلسه پیرامون موضوعات بخش تعاون مقرر گردید:</p> <p>۱- در خصوص تکالیفی که در اجرای سیاست های اصل ۴۴ وجود دارد که دولت ها را مکلف نموده است که هم در واگذاری ها اولویت برای بخش تعاون قائل شوند و هم زمینه و بستر برای رشد و ارتقا بخش تعاون به حدود ۲۵٪ در بخش اقتصاد فراهم گردد. ضمن اینکه عدم اجرای مشوق های سرمایه گذاری و توسعه بخش تعاون که با نگاه حمایتی از سوی قانونگذار در مواد ۴ ، ۱۷ ، ۱۸ ، ۱۹ ، ۶۵ ، ۷۱ ، ۷۲ قانون بخش تعاون تدوین شده است توسط دستگاه های اجرایی عملیاتی نمی گردد، مقرر گردید از طریق شورای مرکز مراتب به دستگاه های نظارتی از جمله سازمان بازرسی کل کشور منعکس گردد.</p> <p>۲- پیرامون عدم برخورداری اتحادیه تعاونی های مرز نشینان از معافیت های مالیاتی با توجه به اینکه در ماده ۱۳۳ قانون مالیاتهای مستقیم از اتحادیه تعاونی های مرز نشینان نام برده نشده است لذا مقرر گردید موضوع از طریق شورای گفت و گوی مرکز و اعلام مراتب به مجمع نمایندگان استان پیگیری گردد تا نام تعاونی مرز نشینان در سرفصل تعاونی ها درج گردد.</p> <p>۳- پیرامون عدم برخورداری از حمایت ها و تصمیمات بیمه ای (ماده ۹ قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴) و عدم اعمال معافیت های مالیات تعاونی ها و اتحادیه هابر طبق مواد ۱۳۲ و ۱۳۳ قانون مالیات های مستقیم و نظر به اینکه اداره کل تامین اجتماعی تاکید دارد به دلیل عدم تامین منابع لازم توسط دولت در بودجه سنواتی سالانه امکان حمایت های بیمه ای با پوشش مناسب مد نظر تعاونی ها وجود</p>	<p>ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون موضوعات بخش تعاون در رابطه با مانع زدایی ها در حوزه کسب و کار این بخش</p>	۱

<p>ندارد مقرر گردید مراتب از طریق شورای گفت و گوی مرکز و وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی برای پیشنهاد به دولت جهت پیش بینی بودجه در ضوابط بودجه سالانه پیگیری گردد.</p> <p>۴- موضوع گردشکار طولانی و متمرکز در گمرکات بویژه در تهران با توجه به سطح کارشناسی قابل قبول در برخی از استانها از جمله خراسان رضوی و اینکه عدم تفویض اختیار گمرکات در بسیاری از مواقع موجب طولانی شدن واردات و صادرات و بعضا تبادلات مرزی می شود مقرر گردید از طریق شورای گفت و گوی مرکز و استانداری به گمرک ایران پیشنهاد گردد کلیه اختیارات از جمله کارگروه ماده ۱۶ به استان خراسان رضوی تفویض گردد.</p>		
<p>در ارتباط با عضویت نمایندگان کارفرمایان در کمیته نظارت بر درمان تامین اجتماعی با توجه به اهمیت موضوع و میزان اثر گذاری کارفرمایان در تامین منابع صندوق و ضرورت انجام نظارت و هماهنگی های لازم شورا مقرر می دارد تا از طریق شورای مرکز موضوع لحاظ نمودن نمایندگان کار فرمایان در ترکیب کمیته های استانی تامین اجتماعی، پیگیری گردد.</p>	ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون حضور نماینده کارفرمایان در ترکیب اعضا کمیته نظارت بر درمان سازمان تامین اجتماعی	۲
<p>با عنایت به موارد مطرح شده توسط رییس دبیرخانه شورای گفت و گوی از جمله اینکه، سازمان امور مالیاتی در اردیبهشت ماه سال ۹۵ اولین بخشنامه مربوط به بحث تراکنشهای بانکی مبنی بر رسیدگی به تراکنشهای بانکی مشکوک را صادر کرد و پس از آن بخشنامه های اصلاحی ارائه داد. که آخرین بخشنامه مربوط به این حوزه ۳۱ فروردین ۹۹ صادر شد که معتدل تر از بخشنامه های قبلی بود؛ اما نکته ای که مودیان و تشکلهای در این خصوص دارند این است که قانون در ماده ۲۸۱ اشاره کرده که تاریخ اجرا از اول سال ۹۵ است و اثر قانون هم نسبت به آتیه است مگر اینکه اشاره شده باشد که گذشته هم مدنظر قرار گیرد. از طرفی، در جزء دو بند ب ماده ۱۶۹ صرفا به اینکه جمع گردش از سوی بانکها ارائه شود، اشاره گردیده و به ارائه ریز گردشها تاکید نشده است و برای ارائه کل گردشها و جزئیات آن، وزیر محترم اقتصاد باید دستور بدهد. نکته دیگر اینکه بسیاری از تراکنشهای بانکی مربوط به اشخاص حقیقی است و ۹۰ درصد جامعه هدف این ماده قانونی، اشخاص حقیقی هستند؛ درحالیکه اشخاص حقیقی تکلیفی برای نگهداری از دفاتر برای محاسبه مالیات نداشته اند و از طرفی، معاون محترم حسابرسی اداره کل مالیاتی استان معتقدند تراکنشهای بانکی به خودی خود مشمول مالیات نیستند بلکه این یکی از شواهد حسابرسی است که میتواند اثبات کننده درآمد باشد. واز طرفی قبل از اصلاحات قانون مالیاتهای مستقیم، رسیدگی</p>	ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون نحوه اجرای ماده ۲۸۱ مالیات های مستقیم	۳

<p>به تراکنش بانکی انجام می گردیده است و این موضوع جدیدی نیست و طبق تبصره ماده ۲۳۱ قانون ارزش افزوده، سازمان مالیاتی مجوز دسترسی به حسابهای بانکی را دارد و برای این موضوع سامانه ای نیز طراحی شده است. و این ماده مربوط به قبل از سال ۹۵ بوده و اجرایی نیز شده است؛ البته امور مالیاتی برای محاسبه مالیات فقط به تراکنشهای بانکی بسنده نمی نماید و هر اطلاعات دیگری باشد را نیز بررسی می نماید لذا مقرر گردید از آنجاییکه نظر شورا بر تاریخ اجرای رسیدگی به تراکنش های مالی از تاریخ ۹۵/۱/۱ می باشد مراتب جهت طرح در شورای گفت و گوی مرکز به تهران منعکس شود.</p>		
<p>رئیس دبیرخانه شورا گزارشی از روند طرح موضوعات در جلسات دبیرخانه شورا به جلسه ارائه نمود و مقرر گردید:</p> <p>۱- پیرامون موانع موجود برای امکان بهره مندی بنگاههای اقتصادی از تسهیلات بانکی با توجه به شرایط موجود مقرر گردید تا :</p> <p>الف ( موضوع افزایش اختیارات اعتباری امور شعب بانکهای استان با توجه به تورم موجود و افزایش سرمایه گذاری در بنگاهها از طریق ارکان بانکی توسط معاون محترم استانداری و انعکاس مراتب به شورای گفت و گوی مرکز ظرف مدت ۱۰ روز پیگیری شود.</p> <p>ب) با توجه به طرح مجدد موضوع نرخ سود تسهیلات بر اساس سه بخش اقتصادی، پیشنهادات قبلی شورا مبنی بر لحاظ نمودن نرخ ها بر اساس سه بخش و قبل از سال ۸۴ از شورای گفت و گو مرکز پیگیری شود.</p> <p>۲- درخواست شرکت شهرک ها در رابطه با موضوع افزایش هزینه های جهشی تخصیص آب به شرکت شهرکها موضوع مصوبه شماره ۱۳۹۹۳۹/ت و ۵۷۳۷۹ هـ مورخ ۹۹/۱۲/۲ هیات محترم وزیران که بعضا استفاده از زمین های شهرکها را غیر اقتصادی می نماید مقرر شود از طریق استانداری محترم خراسان رضوی و شورای گفت و گوی مرکز پیگیری شود تا موضوع افزایش ابلاغ شده بصورت پلکانی ظرف مدت ۵ سال لحاظ گردد.</p> <p>۳- مقرر گردید موضوع حذف معافیت مالیاتی صادرات مواد خام به منظور تشویق صادرات کالای نهایی که در ضوابط اجرایی بودجه ۱۴۰۰ لحاظ گردیده است از طریق شورای گفت و گوی مرکز و استانداری محترم خراسان رضوی به وزارت اقتصاد و دارایی پیشنهاد گردد تا به عنوان قانون دائمی و مستمر توسط مجلس و دولت لحاظ گردد.</p>	<p>ارائه پیشنهادات دبیرخانه شورا پیرامون موانع تولید صنعتی استان و راهکارهای پیشنهادی</p>	<p>۴</p>